Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 13.12.2022 09:19:17 +07:00

CÔNG BÁO/Số 176+177/Ngày 15-12-2022 23

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BINH TÂN

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN BÌNH TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/2022/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 11 năm 2022

QUYÉT ĐỊNH
Bãi bỏ Quyết định số 15/2009/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2009 của Ủy ban
nhân dân quận về ban hành Quy chế phối hợp giữa phòng Quản lý đô thị, Ủy

ban nhân dân 10 phường và các đơn vị trực thuộc UBND quận Bình Tân trong
việc quản lý, bảo trì, khai thác, nâng cấp, phát triển, các công trình đường bộ

thuộc trách nhiệm quản lý của Quận.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN

Căn cứ Luật Tồ chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 20 ỉ 5;
Luật sửa đôi, bô sung mộí sô điêu của Luật Tổ chức Chinh phủ và Luật Tổ chức
chinh quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019;

Căn Gữ Luật Ban hành vãn bàn quv phạm pháp ỉuật ngày 22 tháng 6 năm 20]5;
Căn cứ Luật sứa đôi, bô sung mội số điều của Luật Ban hành vặn bản quy phạm
pháp hột ngày 18 Ỉháỉỉg 6 năm 2020;

Cân cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phù quy định chi -tiêĩ một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

Càn cử Nghị định sổ ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng n năm 2020 của
Chính phủ sửa đôi, bô sung một sẩ điểu của Nghị định sể 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày
ĩ 4 thảng 5 năm 20 ỉ 6 cùa Chính phu quy định chi tiết một sổ điều và biện pháp
thì hành Luật Ban hành vãn ban quy phạm pháp luật;

Căn cứ Qưyểt định sé ỉì/2022/QĐ-UBND ngày ỉ5 tháng 4 năm 2022 của
Uy ban nhân dân Thành phô ban hành Quy định về quy trình xây dựng văn bản
quy phạm pháp luật trên địa bàn Thành pho Họ Chí Minh;

Cán cử Nghị quyết sổ Ỉ31/2020/QHỈ4 ngày 16 thảng 11 năm 2020 của
Quắc hội về tể chức chỉnh quyền đô thị tại Thành pho Hồ Chỉ Minh;

24 CÔNG BAO/SỎ 176+177/Níĩàv 15-12-2022
Căn cử Nghị định sô 33/202ỉ/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 202ỉ vê Quy

định chỉ tiết và biện pháp thỉ hành Nghị quyết số Í31/2020/QHỈ4 ngày 16 tháng
lỉ năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chỉnh quyển đô thị tại Thành phố HÒ Chí
Minh;

Căn cứ Quyết định sổ Ỉ0/2022/QĐ-UBND ngày 75 thảng 4 năm 2022 của
ủy bơn nhân dân Thành phổ về ban hành Quy chế về kiểm tra, xử ỉỷ, rà soát, hệ

thông hỏa văn bản quy phạm pháp luật, Xây dimg Cơ sờ dừ liệu Quốc gia về
pháp luật và tô chức , quản ìỷ cộng tác viên kiêm tra, rà soái, hệ thống hỏa vãn
bản quy phạm pháp luật trên địa bàn Thành phổ Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình sổ 4582/TTr-
QLĐT ngày 09 tháng ỉ ỉ năm 2022 và ý kiến thẩm định của Phòng Tư pháp
quận tại Bảỡ cáo sổ Ỉ89/BC-TP ngày 07 tháng ỉ ỉ năm 2022.

QUYỂT ĐỊNH:

Điểu 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định

Bãi bò toàn bộ Quyết định số 15/2009/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm
2009 của ủy ban nhân dân quận Binh Tân về ban hành Quy chế phối hợp giữa
phòng Quản lý đô thị, ủy ban nhân dân 10 phường vả các đơn vị trực thuộc ủy
ban nhân dân quận Bình Tân trong việc quàn lý, bảo tri, khai tháCj nâng cấp,
phát triển, các công trình đường bộ thuộc trách nhiệm quản lý của Quận.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân quận, Thù trương các phòng, ban
quản lý nhà nước quận, các ban ngành đoàn thể quận, Chủ tịch ùy ban nhân dân
10 phường và các đơn vị có liêri quan chịu trách nhiệm thi hành Quyếí địnli
nảy

CHỦ T ỊCH

Nguyễn Minh Nhựt